
 

Uchwała nr 158/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 16 października 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia Gminie Brwinów pomocy finansowej  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432), art. 216 ust. 2  pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.  
poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669 i 1693) oraz art. 47 ustawy z dnia  
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r.  
poz. 1530) – uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 

W uchwale nr 4/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie 
udzielenia Gminie Brwinów pomocy finansowej § 2 otrzymuje brzmienie: 
 „§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2018 – 2038, przyjętej uchwałą 
nr 259/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2018-20381).”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1) Zmienioną uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 1/18 z dnia 30 stycznia 2018 r., nr 23/18 z dnia 27 lutego 2018 
r., nr 31/18 z dnia 28 marca 2018 r., nr 51/18 z dnia 24 kwietnia 2018 r., nr 56/18 z dnia 22 maja 2018 r., nr 94/18 z dnia 19 
czerwca 2018 r., nr 109/18 z dnia 10 lipca 2018 r., nr 119/18 z dnia 21 sierpnia 2018 r. oraz nr 134/18 z dnia 18 września 2018 r. 
 



2 

 

Uzasadnienie 

Pismem z dnia 4 września 2017 r. Burmistrz Gminy Brwinów zwrócił się do Marszałka 
Województwa Mazowieckiego z prośbą o udzielenie przez Województwo Mazowieckie Gminie 
Brwinów pomocy finansowej na przebudowę i rozbudowę ciągu dróg gminnych prowadzących 
do siedziby Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” tj.: instytucji kultury, 
współprowadzonej przez Samorząd Województwa Mazowieckiego oraz Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. W skład kompleksu wchodzą Matecznik Mazowsze, Pałac Karolin 
wraz z zabytkowym parkiem oraz Centrum Konferencyjne Mazowsze i Staropolska Karczma 
Mazowsze. Dojazd do ww. obiektów prowadzi od drogi wojewódzkiej nr 720 ul. Natalińskiej 
drogami gminnymi: ul. Piaseckiego, ul. Poziomki, ul. Malinową oraz ul. Świerkową. 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą budżetową nr 258/17 z dnia 19.12.2017 r. 
zaplanował w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2018 m.in. kwotę 1.130.000,00 
zł na realizację zadania pn. „Budowa drogi dojazdowej do kompleksu obiektów PZLPiT 
Mazowsze w Otrębusach” realizowanego przez Gminę Brwinów.  

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 4/18 z dnia 30.01.2018 r. udzielił Gminie 
Brwinów pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, w wysokości 1.130.000 zł, na 
dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa drogi dojazdowej do 
kompleksu obiektów PZLPiT Mazowsze w Otrębusach”. 

Umowa dot. przekazania Gminie Brwinów środków w formie dotacji w wysokości 1.130.000,00 
zł w ramach ww. zadania została podpisana 12.02.2018 r. W dniu 09.03.2018 r. został 
przekazany harmonogram rzeczowo-finansowy, z którego wynikało że pierwsza płatność ze 
środków Województwa Mazowieckiego powinna nastąpić w październiku 2018 r., natomiast 
ostatnie płatności powinny nastąpić w grudniu 2018 r.  

Ze względu na to, że teren niezbędny do realizacji zadania wymagał uregulowania spraw 
własnościowych części działek objętych inwestycją, stanowiących własność Województwa 
Mazowieckiego w dniu 19.06.2018 r. uchwałą nr 104/18 Sejmik Województwa Mazowieckiego 
wyraził zgodę na przekazanie na rzecz Gminy Brwinów w drodze darowizny części 
nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Otrębusy w gminie Brwinów, oznaczonej 
w obrębie ewidencyjnym 0015 – Otrębusy jako działki ewidencyjne nr 483/4 oraz 483/5  
o powierzchni odpowiednio 0,0130 ha oraz 0,0229 ha, w celu poszerzenia ulicy Malinowej  
i Świerkowej (wnioskowana Inwestycja obejmuje rozbudowę tych ulic) oraz wykonania robót 
budowlanych na tych drogach. W dniu 14.08.2018 r. uchwałą nr 1332/363/18 Zarząd 
Województwa Mazowieckiego postanowił zbyć Gminie Brwinów w drodze darowizny część 
nieruchomości, o której mowa w uchwale Sejmiku Województwa Mazowieckiego nr 104/18  
z dnia 19.06.2018 r. 

Równocześnie, obok czynności związanych z pozyskaniem gruntów, Gmina Brwinów 
czterokrotnie występowała do Starostwa Pruszkowskiego z wnioskami o wydanie decyzji 
o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej (20.04.2018 r., 9.07.2018 r., 21.08.2018 r. oraz 
3.09.2018 r. który obecnie znajduje się w trakcie rozpatrywania). 

W związku z powyższym, pismem z dnia 19.09.2018 r. Zastępca Burmistrza Gminy Brwinów 
zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na przesunięcie terminu realizacji zadania i możliwość 
wykorzystania przyznanej dotacji w kolejnym roku budżetowym, tj. w 2019 r. 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa „województwa 
mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy,  
w tym pomocy finansowej”. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 
„wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 
określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową 
dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego”. 



3 

 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego „jednostka samorządu terytorialnego może udzielać dotacji innym jednostkom 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizowanych przez nie zadań”. Zgodnie zaś  
z art. 47 ust. 2 ww. ustawy, Wysokość dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ 
stanowiący tej jednostki samorządu terytorialnego, która udziela dotacji. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie przez Sejmik Województwa Mazowieckiego 
zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia Gminie Brwinów pomocy finansowej  
i umieszczenie zadania pn. „Budowa drogi dojazdowej do kompleksu obiektów PZLPiT 
Mazowsze w Otrębusach” w Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego 
na lata 2018-2038. 


